
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Шестнадцатая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ №3/16-10 
 

 05 июня 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев перечень имущества муниципального образования                         

Светловское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Новокрымское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Крымковское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым, согласованный и утверждённый 

решением сессии Светловского сельского совета Джанкойского района 

Республики Крым от 22.05.2025 № 3/9-4 «О согласовании и утверждении 

перечня имущества муниципального образования Светловское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», Новокрымского сельского совета 

Джанкойского района Республики Крым от 16.05.2025 № 3/9-2 «О согласовании 

и утверждении перечня имущества муниципального образования Новокрымское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», Крымковского сельского совета 

Джанкойского района Республики Крым от 23.05.2025 № 3/8-5 «О согласовании 

и утверждении перечня имущества муниципального образования Крымковское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», Крымковского сельского                          

совета Джанкойского района Республики Крым от 23.05.2025 № 3/8-6 «О 

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Светловское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Новокрымское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Крымковское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым (автомобильные дороги 

местного значения) 



согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования                  

Крымковское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,                            

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному                                 

образованию Джанкойский район Республики Крым», в соответствии с                              

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                                                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                          

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии 

Джанкойского районного совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями), учитывая решение 

сессии Светловского сельского совета Джанкойского района Республики Крым 

от 22.05.2025 № 3/9-4 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Светловское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», Новокрымского сельского совета Джанкойского района Республики 

Крым от 16.05.2025 № 3/9-2 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Новокрымское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», Крымковского сельского совета Джанкойского района Республики 

Крым от 23.05.2025 № 3/8-5 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Крымковское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», Крымковского сельского совета Джанкойского района Республики 

Крым от 23.05.2025 № 3/8-6 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Крымковское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым»,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования                         

Светловское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Новокрымское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Крымковское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 



безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым (далее – Перечень имущества, 

прилагается). 

2.    Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3.       Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1.  В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества 

на бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением 

необходимых документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики 

Крым от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым». 

3.2. Определить должностное лицо, уполномоченное на подписание 

передаточного акта. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета                                                 Ю.М. Лещишин



 

 
 

СОГЛАСОВАНО                                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Решением Светловского сельского совета                                                                     Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 05 июня 2025 г. №3/16-10 

от 22 мая 2025 № 3/9-4 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Светловское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Кадастровый  

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Светловское сельское 

поселение, с. Светлое, 

переулок 

Первомайский 

90:03:210101:3314 кв. м 1333+/-13 222,7553 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Светловское сельское 

поселение, с. Светлое, 

ул. Мира 

90:03:210101:3351 кв. м 1352+/-13 225,93037 

3. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов; виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Светловское сельское 

поселение,  

90:03:210201:396 кв. м 1833+/-15 33,05366 



с. Благодатное,  

ул. Степная 

  

_________________ 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Местонахождение Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного транспорта 

101.00.00412 Республика Крым, 

Джанкойский р-н, 

Светловское сельское 

поселение, с Светлое, 

переулок Первомайский 

м Асфальт; 

протяженность - 322 

3859,86455 90:03:210101:3345 

2. Сооружение 

дорожного транспорта 

(автомобильная 

дорога) 

108.51.00409 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Светловское сельское 

поселение, с Светлое,  

ул Мира 

м Асфальт; 

протяженность - 237 

3787,94161 90:03:210101:253 

3. Сооружение 

дорожного транспорта 

(автомобильная 

дорога) 

101.00.00413 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Светловское сельское 

поселение,  

с Благодатное, ул Степная 

м Грунт; 

протяженность - 449 

12906,59592 90:03:210201:5 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 СОГЛАСОВАНО                                                                                        СОГЛАСОВАНО 

Решением Новокрымского сельского совета                                                                  Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 05 июня 2025 г. №3/16-10 

от 16 мая 2025 № 3/9-2 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Новокрымское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый  

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Новокрымское, проезд            

от ул. Советская до  

ул. Житомирская 

90:03:150601:648 кв. м 1228+/-12 11,05543 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Новокрымское, проезд          

от ул Школьная до  

ул. Дубравина 

90:03:150101:2749 кв. м 2796+/-25 1476,10497 

3. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Новокрымское, улица Дружбы, 

90:03:150101:2747 кв. м 753+/-10 397,53471 



участок 2 

4. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть (код 12.0.1) 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Новокрымское, ул Дружбы, 

участок 3 

90:03:150101:2746 кв. м 500+/-11 263,96727 

5. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Новокрымское, проезд от  

ул. Мира до ул. Школьная 

90:03:150101:2748 кв. м 1687+/-14 890,62557 

6. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Новокрымское, улица 

Школьная, участок 2 

90:03:150101:2750 кв. м 1329+/-13 701,625 

7. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Источное, 

проезд от ул. Школьная до  

ул. Комарова 

90:03:150201:743 кв. м 1339+/-13 1004,40743 

8. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Источное, ул Степная 

90:03:150201:744 кв. м 2391+/-17 1793,53112 

9. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Источное, 

подъезд к кладбищу 

90:03:150501:1201 кв. м 150+/-4 1,69145 

10. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

Республика Крым, 

муниципальный район 

90:03:150301:1074 кв. м 2529+/-18 1844,61625 



пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Павловка, проезд от  

ул. Мичурина до ул. Киевская 

 

11. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть  

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Павловка, подъезд к кладбищу 

90:03:150701:583 кв. м 360+/-7 3,66901 

 

 

______________ 

 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование 

 

 

Инвентарный № Место нахождения Материал покрытия Стоимость  

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00498 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Новокрымское, 

проезд от ул Советская до  

ул Житомирская 

Щебень, 

протяженность - 178 

2844,95193 90:03:000000:3415 

2. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00499 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Новокрымское, 

проезд от ул Школьная до  

ул Дубравина 

Щебень, 

протяженность - 364 

11049,39372 90:03:150101:2752 

3. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00493 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Новокрымское, 

ул Дружбы, участок 2 

Щебень, 

протяженность - 153 

2445,38003 90:03:150101:2751 

4. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00492 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Новокрымское, 

Щебень, 

протяженность - 96 

1534,3561 90:03:150101:2754 



ул Дружбы, участок 3 

5. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00496 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н, 

Новокрымское с, проезд от ул. Мира 

до ул. Школьная 

Щебень, 

протяженность - 217 

3468,28409 90:03:150101:2755 

6. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00490 Республика Крым, р-н 

Джанкойский, с Новокрымское,  

ул. Школьная, участок 2 

Щебень, 

протяженность - 161 

4887,23184 90:03:150101:2753 

7. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00494 Республика Крым, Джанкойский  

р-н, с Источное, проезд от ул. 

Школьная до ул Комарова 

Щебень, 

протяженность - 218 

2613,20023 90:03:150201:746 

8. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00500 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н,  

с Источное, ул Степная 

Щебень, 

протяженность - 397 

4758,90133 90:03:000000:3416 

9. Сооружение 

дорожного транспорта 

 

108.51.00502 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н,  

Источное с, подъезд к кладбищу 

Щебень, 

протяженность - 29 

840,91105 90:03:150501:1202 

10. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00501 Республика Крым, муниципальный 

район Джанкойский, сельское 

поселение Новокрымское, село 

Павловка, проезд от ул Мичурина до 

ул Киевская 

Щебень, 

протяженность - 365 

5833,74974 90:03:150301:1077 

11. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.51.00495 Республика Крым, муниципальный 

район Джанкойский, село Павловка, 

подъезд к кладбищу 

Щебень, 

протяженность - 58 

1667,22174 90:03:150701:587 

 

 
_________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 СОГЛАСОВАНО                                                                                        СОГЛАСОВАНО 

Решениями Крымковского сельского совета                                                                 Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 05 июня 2025 г. №3/16-10 

от 23 мая 2025 № 3/8-5 и от 23 мая 2025 № 3/8-6 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Крымковское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Кадастровый  

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Крымка,  

ул Проезжая 

90:03:000000:2292 кв. м 7027+/-29 1010,09079 

2. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым,                 

р-н Джанкойский, с Крымка, 

проезд от ул. Проезжая до 

ул. Бобылева 

90:03:080101:2924 кв. м 2153+/-16 376,77162 

3. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Российская Федерация, 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Крымка, 

ул Космонавтов 

90:03:080101:2880 кв. м 2924+/-19 511,69541 

4. Земельный участок, категория земель: земли Республика Крым,                90:03:080101:2879 кв. м 3928+/-22 687,39383 



населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

 

р-н Джанкойский, с Крымка,  

ул Шевченко 

5. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым,                

р-н. Джанкойский,                

с. Крымка,  

ул. Водопроводная 

90:03:080101:2882 кв. м 5250+/-25 918,74176 

6. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов; виды разрешенного 

использования: земельные участки 

(территории) общего пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,              

с Крымка, ул Школьная, 

участок 1 

90:03:080101:2892 кв. м 2038+/-16 356,6468 

 

 
_________________ 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Местонахождение Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

 

108.51.00086 

Республика Крым,   

р-н Джанкойский,  

с Крымка, ул Проезжая 

м Бетон; протяженность - 

1122 

17932,78687 90:03:000000:2506 

2. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

 

108.51.00087 

Республика Крым,  

 р-н Джанкойский, с Крымка, 

проезд от ул Проезжая до                 

ул Бобылева 

м Асфальт; 

протяженность - 329 

5258,3662 90:03:080101:3136 

3. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

108.51.00087 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Крымка,                         

ул Космонавтов 

м Асфальт; 

протяженность - 483 

7719,72911 90:03:080101:2694 

4. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

108.51.00086 Республика Крым,                        

р-н Джанкойский, с Крымка,             

ул Шевченко 

м Асфальт; 

протяженность - 651 

10411,24543 90:03:080101:2654 



5. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

108.51.00088 Республика Крым,                         

р-н Джанкойский, с Крымка,                         

ул Водопроводная  

м Щебень; 

протяженность - 875 

13985,0165 90:03:080101:2676 

6. Сооружение дорожного 

транспорта 

(автодорога) 

108.51.00085 Республика Крым,                            

р-н Джанкойский, с Крымка,                

ул Школьная, участок 1 

м Асфальт; 

протяженность - 310 

4954,69156 90:03:080101:2674 

 

 
_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


